	Nomor SOP	:	400.9/318-09/DINSOS
	Tanggal pembuatan	:	US MEI 2023
	Tanggal revisi	:	
BANJARBARU	Tanggal pengeluaran	:	
PEMERINTAH KOTA BANJARBARU DINAS SOSIAL KOTA BANJARBARU	Disahkan oleh	:	ROKHYAT RIYADI, SE, M. Si NIR 19709 505 199803 1 009
SEKRETARIAT SUB BAGIAN KEUANGAN DAN PERENCANAAN	Nama SOP	1:	PEMBERIAN PELAYANAN KEDARURATAN
Dasar Hukum	Kualifikasi Pelaksana		
<ol> <li>Peraturan Menteri Dalam Negeri RI Nomor 59 Tahun 2021 tentang Penerapan Standar Pelayanan Minimal (SPM)</li> <li>Peraturan Menteri Sosial RI Nomor 9 Tahun 2018 tentang STandar Teknis Pelayanan Dasar pada Standar Pelayanan Minimal bidang Sosial di daerah Provinsi dan Kab/Kota</li> </ol>	<ol> <li>Kelurahan</li> <li>Bidang Rehabilitasi Sosial</li> <li>Kepala Dinas</li> </ol>		
Keterkaitan	Peralatan		
SOP Pengagenda Surat     Pemberian Alat Bantu     Pemberian Pelayanan Kedaruratan	<ol> <li>Perangkat Komputer</li> <li>Printer</li> <li>Filling Kabinet/Odner</li> <li>ATK</li> <li>Transport</li> <li>Dokumentasi</li> </ol>		
Peringatan	Pencatatan dan Pendataan		
Apabila SOP ini tidak dilaksanakan akan mengakibatkan tidak terlaksananya kegiatan	Disimpan sebagai data elektronik	dan	manual/ordner

	KEGIATAN	PELAKSANA		MUTU BAKU			KETERANGAN	
МО		KELURAHAN	BIDANG REHABILITASI SOSIAL	KEPALA DINAS	SYARAT/ KELENGKAPAN	WAKTU	OUTPUT	
1.	MENGUSULKAN CALON PENERIMA SEWA RUMAH				KTP DAN KK	5 HARI	BERKAS	
2.	MEMVERIFIKASI CALON PENERIMA PENERIMA SEWA RUMAH				DATA	1 HARI	BERKAS	,
3.	MENETAPKAN CALON PENERIMA PENERIMA SEWA RUMAH				DATA	1 JAM	sĸ	
4.	MENDISTRIBUSIKAN DANA SEWA RUMAH	* .	-	X 1.	DATA	1 HARI	UANG	
5.	MENGEVALUASI HASIL PENDISTRIBUSIKAN				DATA	1 HARI	BERKAS	
6.	MENGARSIPKAN DOKUMEN				LAPORAN	1 HARI	BERKAS	

## STANDAR PELAYANAN (SP) PEMBERIAN PELAYANAN KEDARURATAN DINAS SOSIAL KOTA BANJARBARU

No.	Jenis layanan	Standar Waktu	Deskripsi Jangka Waktu Layanan Biaya Total Rincian Layanan Biaya Total			Persyaratan	
1	2	3	4	5	6	7	
1.	Sewa Rumah	5 (lima) hari	Kasi Kessos Kelurahan mengusulkan nama-nama calon penerima sewa rumah     Bidang Rehabilitasi Sosial memverifikasi data calon penerima sewa rumah     Kepala Dinas menetapkan dan mengesahkan nama-nama penerima sewa rumah     Bidang Rehabilitasi Sosial medistribusikan dana sewa rumah     Bidang Rehabilitasi Sosial mengevaluasi dan mengarsipkan dokumen penerima sewa rumah	Gratis		Fotocopy KTP dan Kartu Keluarga	

## Dasar Hukum:

- 1. Undang undang Nomor 13 Tahun 1998 Tentang Kesejahteraan Lanjut Usia
- 2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2004 Tentang Pelaksanaan Upaya Peningkatan Kesejahteraan Sosial Lanjut Usia
- 3. Peraturan Menteri Sosial RI Nomor 5 Tahun 2018 Tentang Standar Nasional Rehabilitasi Sosial Lanjut Usia
- 4. Peraaturan Daerah Kota Banjarbaru Nomor 13 Tahun 2022 Tentang Anggaran Pendapatan Daerah Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2023
- 5. Peraturan Walikota Banjarbaru Nomor 50 Tahun 2022 Tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2023